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Ved forslaget sikres det, at alle former for ek- 
sisterende og kommende kommunikationsnet er 
omfattet af loven, specielt med hensyn til sam- 
trafikprodukter. Samtidig præciseres det, at 
samtrafikprodukter, uanset i hvilken sammen- 
hæng de indgår, også er omfattet af ikkediskri- 
minationsforpligtelsen. Endvidere omfatter for- 
slaget en ny bestemmelse om bødestraf, hvis 
man overtræder forpligtelsen til at offentliggøre 
kommende samtrafikprodukter. 

Det er Venstres opfattelse, at de foreslåede 
sanktioner er på et passende niveau. Jeg har na- 
turligvis bemærket, at der er selskaber, som har 
ønsket andre og stærkere sanktioner, men finder 
den foreslåede form tilstrækkelig og tror, at det 
er tilstrækkeligt til at sikre, at konkurrencen bli- 
ver fornuftig. 

De foreslåede ændringer i lov om radiofre- 
kvenser er præciseringer, som Venstre naturlig- 
vis kan støtte. 

Næsten dagligt er der debat i medierne om 
mobiltelefonmaster og placeringen af disse. Me- 
get af debatten baseres på usikkerhed og følel- 
ser. Det er ikke ukendt og heller ikke unaturligt, 
at man er usikker over for noget nyt, ikke 
mindst, hvis der er hemmelighedskræmmeri 
omkring emnet. Venstre er derfor særdeles til- 
fredse med, at offentligheden nu får adgang til 
at vide, hvor masterne er placeret, og hvor der 
forventes placeret kommende master, ikke fordi, 
vi har nogen relevant viden om, at der er en 
sundhedsrisiko ved stråling fra mobilmaster, 
men netop derfor er der jo heller ikke nogen 
grund til at omgærde det med hemmelighed. 

Strålingsproblematikken er jo langt mere om- 
fattende end debatten om master. Derfor er det 
jo faktisk ærgerligt, at der bliver fokuseret så 
meget på masterne. Disse er jo synlige, og derfor 
er det også fint, at vi begynder at synliggøre 
dem på nettet. 

Vi er tilfredse med, at IT- og Telestyrelsen 
etablerer en webbaseret løsning, som vil skabe 
let og gratis adgang til de relevante oplysninger. 
Det er den bedste løsning, sådan som vi ser det, 
for derved undgår vi dobbelt vedligeholdelse af 
offentlige databaser. Vi forventer, at borgerne se- 
nest i løbet af sommeren kan gøre sig bekendt 
med masternes placering. 

Som nævnt kan Venstre støtte lovforslaget og 
vil medvirke til, at udvalgsarbejdet går hurtigt, 
således at loven kan træde i kraft den 1. april. 

Kl. 15.05 

Thomas Adelskov (S): 
Vi skal jo træde varsomt, når vi i Folketinget be- 
gynder at regulere et område. Man skal jo både 
kigge på konkurrencen, på indtjeningsmulighe- 
derne -  i det her tilfælde for teleselskaberne -  
man skal kigge på forbrugernes situation og 
muligheder, deres ønsker og krav om billigere 
priser, deres ønsker og krav om bedre service. 

For godt et år siden krævede Socialdemokra- 
tiet mere konkurrence på bredbåndsmarkedet. 
Vi kunne konstatere, at markedet stort set var 
gået i stå. Der var for få operatører, der var ikke 
nogen prisudviklingj og selskaberne, særlig de 
små konkurrerende selskaber til TDC, krævede 
mere konkurrence og sagde, at der var for man- 
ge barrierer.. 

På den baggrund blev det i forligskredsen be- 
sluttet, at IT- og Telestyrelsen skulle udarbejde 
en konkurrenceredegørelse, og i den kom en 
række anbefalinger. 

Disse anbefalinger og en række andre politi- 
ske krav resulterede i konkurrencepakken, en 
pakke, som indebærer mere bredbånd, altså at 
flere danskere får adgang til at kunne få ADSL, 
mere lige vilkår mellem TDC og konkurrenter- 
ne, væk med en række gebyrer og yderligere 
meget mere dialog imellem aktørerne på marke- 
det. 

Nogle af disse ting er allerede trådt i kraft og 
virker, og det har også været glædeligt at kunne 
konstatere, at nogle af TDC's konkurrenter, som 
tidligere har kunnet fremlægge regnskaber, som 
viste, at de over en 3-årig periode følte sig ud- 
konkurreret og sat ud på sidelinjen for et beløb 
på 120 mio. kr., nu oplyser, at hvis man med den 
gældende pakke skulle lave det samme regne- 
stykke, ja, så ville det være tæt på nul. 

I dag, sådan som det er oplyst over for mig, er 
der også kommet nye tal fra IT- og Telestyrelsen, 
som siger, at der dels er en stor fremgang i antal- 
let af danskere med bredbånd, dels har TDC's 
konkurrenter vundet markedsandele. Det er alt 
sammen glædeligt. 

Der er dog stadig væk fortsat grund til at 
overvåge markedet. Der er grund til at sikre, at 
der fortsat er innovation. Der er grund til at sik- 
re, at der fortsat er konkurrence, og at miljøet 
kan blomstre. 

Vi havde gerne set, at vi kunne finde nogle 
løsninger, f.eks. inden for nummeroplysnings- 
området, hvor vi og også IT- og Telestyrelsen jo 
konkluderer, at konkurrencen er meget svag. 
Det har ikke kunnet lade sig gøre i denne her 


